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„To tylko żart” – dwa incydenty na krakowskim lotnisku
zakończone wycofaniem pasażerów z rejsów

Justyna Drożdż
08.06.2026

W ostatnich dniach doszło do dwóch podobnych zdarzeń na lotnisku w
Krakowie-Balicach, których konsekwencją były mandaty oraz wycofanie
pasażerów z planowanych przez nich lotów.

W niedzielny poranek funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Krakowie-Balicach zostali poinformowani przez pracownika Służby Ochrony
Lotniska o pasażerze znajdującym się przy stanowisku odprawy, który
stwierdził, że w jego bagażu znajduje się bomba. Na miejsce zostali
skierowani funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych. Obywatel
Albanii, który chciał lecieć do Norwegii, przyznał się do wypowiedzenia tych
słów, tłumacząc, że nie miał złych intencji: „był to jedynie żart”.

Do podobnego zdarzenia doszło w piątek 5 czerwca 2026 roku podczas
odprawy pasażerów na lot do Birmingham. Pracownik obsługi lotu
poinformował strażników granicznych o mężczyźnie, który podczas odprawy
oznajmił, że w jego bagażu rejestrowanym znajduje się bomba. Po
przybyciu funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych obywatel Polski
wyjaśnił, że była to forma „głupiego żartu” i nie zdawał sobie sprawy z
konsekwencji swojego zachowania.

W każdym z opisanych powyżej przypadków została przeprowadzona
szczegółowa kontrola bagażu, która nie wykazała obecności żadnych
przedmiotów niebezpiecznych ani zabronionych. Obaj mężczyźni okazali
skruchę, jednak tłumaczenia nie zwolniły ich z odpowiedzialności. Zarówno
Albańczyk, jak i Polak zostali ukarani mandatami karnymi za naruszenie
zapisów ustawy Prawo Lotnicze. Decyzją kapitanów statków powietrznych
obywatel Albanii został wycofany z rejsu do Norwegii, a Polak nie poleciał do
Wielkiej Brytanii.

Przypominamy!!!!

Na lotnisku nie ma miejsca na takie żarty - nawet wypowiedziane w żartach
słowa o bombie czy materiale wybuchowym są traktowane jako potencjalne
zagrożenie dla bezpieczeństwa. Każda taka informacja wymaga



natychmiastowej reakcji służb, uruchomienia procedur bezpieczeństwa oraz
przeprowadzenia dodatkowych kontroli. Nieprzemyślane „żarty” mogą
skutkować nie tylko mandatem karnym, ale również opóźnieniami operacji
lotniczych, dodatkowymi kosztami oraz odmową wejścia na pokład
samolotu. W skrajnych przypadkach mogą prowadzić także do
odpowiedzialności karnej.

Apelujemy do wszystkich podróżnych o rozwagę i odpowiedzialne
zachowanie podczas pobytu na lotnisku. Bezpieczeństwo pasażerów i załóg
statków powietrznych jest dla funkcjonariuszy Straży Granicznej
priorytetem, dlatego wszelkie informacje dotyczące potencjalnych zagrożeń
są traktowane z najwyższą powagą.

http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-348924.jpg

